[image: image1.png]KOBEPITNIIO

[T

Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__11.01.2019_____
	№__7____

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Экологическая безопасность Ковернинского муниципального района Нижегородской области» на 2019-2021 годы
В соответствии с п.7.2. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковернинского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Ковернинского муниципального района от 25 февраля 2014 года №88 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковернинского муниципального района Нижегородской области», Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Экологическая безопасность Ковернинского муниципального района Нижегородской области» на 2019-2021 годы.
2. Признать утратившим силу:

2.1. постановление Администрации Ковернинского муниципального района от 28.12.2017 №1125 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Экологическая безопасность Ковернинского муниципального района Нижегородской области» на 2018-2020 годы»;
2.2. постановление Администрации Ковернинского муниципального района от 27.12.2018 №941 «О внесении изменений в План реализации муниципальной программы «Экологическая безопасность Ковернинского муниципального района Нижегородской области» на 2018-2020 годы».

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области (М.А.Банкетова).

Глава местного самоуправления

 О.П. Шмелев
Утверждено

постановлением

Администрации Ковернинского

муниципального района

Нижегородской области

от _11.01.2019__ № _7____
План реализации муниципальной программы

«Экологическая безопасность Ковернинского муниципального района Нижегородской области» на 2019-2021 годы
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/

мероприятий в рамках основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный

исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2019 год, тыс.руб.
	Финансирование на 2020 год, тыс.руб.
	Финансирование на 2021 год, тыс.руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	      1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Задача 1. Предотвращение вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека и окружающую среду.

	2019
	2021

	0
	0
	70
	0
	0
	0
	70
	0
	0
	0
	70
	0

	Разработка проекта нормативов образования отходов и лимитов на размещение отходов в целях уменьшения количества их образования
	Администрация района, 2019 год - МОУ ДО «ДМШ» (по согласованию), 2020-2021 г.г. муниципальные предприятия и организации района (по согласованию)
	2019
	2021
	Разработка проекта нормативов образования отходов и лимитов на размещение отходов в целях уменьшения количества их образования для МОУ ДО «ДМШ»
	Разработка проекта нормативов образования отходов и лимитов на размещение отходов в целях уменьшения количества их образования
	Разработка проекта нормативов образования отходов и лимитов на размещение отходов в целях уменьшения количества их образования
	0
	0
	70
	0
	0
	0
	70
	0
	0
	0
	70
	0

	Задача 2. Обеспечение сохранения, воспроизводства и рационального использования объектов растительного и животного мира. Предупреждение и устранение нарушений в области охраны окружающей среды

	2019
	2021

	0
	0
	85,2
	0
	0
	0
	85,2
	0
	0
	0
	85,2
	0

	Проведение рейдов по охране окружающей среды
	Администрация района

	2019
	2021
	Количество нарушений, выявленных при осуществлении проверок в области экологической безопасности – 30 ед.
	Количество нарушений, выявленных при осуществлении проверок в области экологической безопасности – 25 ед.
	Количество нарушений, выявленных при осуществлении проверок в области экологической безопасности – 20 ед.
	0
	0
	80
	0
	0
	0
	80
	0
	0
	0
	80
	0

	Возмещение затрат на снижение численности разносчиков заболевания бешенством (лисицы)  на территории Ковернинского района (575 руб. за голову)
	Администрация района

	2019
	2021
	Снижение численности разносчиков заболевания бешенством (лисицы) на территории Ковернинского района – 9 голов
	Снижение численности разносчиков заболевания бешенством (лисицы) на территории Ковернинского района – 9 голов
	Снижение численности разносчиков заболевания бешенством (лисицы) на территории Ковернинского района – 9 голов
	0
	0
	5,2
	0
	0
	0
	5,2
	0
	0
	0
	5,2
	0

	Задача 3. Формирование у населения всех возрастов и социальных групп активной жизненной позиции в деле практического участия в мероприятиях по формированию благоприятной окружающей среды.

	2019
	2021

	0
	0
	20
	0
	0
	0
	20
	0
	0
	0
	20
	0

	Организация и проведение экологических мероприятий для различных слоев населения (конкурсы эколого-биологического направления, турслеты,  акции «Чистый поселок», «Чистый берег» и др.)
	Администрация района, отдел образования
	2019
	2021
	Организация и проведение экологических мероприятий
	Организация и проведение экологических мероприятий
	Организация и проведение экологических мероприятий
	0
	0
	20
	0
	0
	0
	20
	0
	0
	0
	20
	0

	Итого по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	175,2
	0
	0
	0
	175,2
	0
	0
	0
	175,2
	0